
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

 
Brno, 8. 12. 2023 

 sp. zn. Zin 157/2023
 

 
M. Š. 
XY, 
XY 
XY@gmail.com 

 
 

 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 

 
 
Vážený pane, 
Nejvyšší soud obdržel dne 24. 11. 2023 Vaši písemnou žádost o informace, sp. zn. vide 

supra (dále jen „projednávaná žádost“), jejímž předmětem bylo poskytnutí anonymizovaných 
rozhodnutí sp. zn. 23 Cdo 644/2023 a sp. zn. 23 Cdo 2069/2017. 
 

K projednávané žádosti povinný subjekt poskytuje přílohou požadovaná rozhodnutí, 
která jsou i volně dostupné v databázi pseudonymizovaných rozhodnutí a stanovisek 
Nejvyššího soudu, která se nachází na webových stránkách www.nsoud.cz. Rozhodnutí 
naleznete přímo pod následujícími odkazy: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/F614710AA5993C90C12584D8001B8C

8E?openDocument&Highlight=0, 
 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/84A90969258D1B95C1258A4B001601

99?openDocument&Highlight=0,  

 
Závěrem povinný subjekt dodává, že řádné podání žádosti o informace podle 

informačního zákona je možné učinit i pouhým e-mailovým podáním, jedinou zákonnou 
podmínkou pro podání elektronické žádosti je skutečnost, aby podání bylo zasláno na 
elektronickou adresu podatelny povinného subjektu podatelna@nsoud.cz v případě podání 
zaslaného e-mailem, či do datové schránky Nejvyššího soudu ID: kccaa9t. Dodatečné zaslání 
žádosti o informace (stejnopisu) poštou, stejně jako např. vlastnoruční podpis podání, jehož 
sken je odesílán v příloze e-mailu, tak není pro zahájení řízení o poskytnutí informace nutný 
(k náležitostem žádosti o informace podrobně srov. § 14 informačního zákona). Informační 
zákon tedy klade na způsob podání žádosti (zahájení řízení) nižší nároky, než např. na povinný 
subjekt při doručování „odpovědi“. Zároveň je však třeba upozornit, že rovněž u případného 
podání opravného prostředku žadatelem jsou informačním zákonem kladeny již přísnější, 
jasně definované nároky na formu podání. Odeslání opravného prostředku prostřednictvím 
„běžného“ e-mailu tak již nebude dostačovat. 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/F614710AA5993C90C12584D8001B8C8E?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/F614710AA5993C90C12584D8001B8C8E?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/84A90969258D1B95C1258A4B00160199?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/84A90969258D1B95C1258A4B00160199?openDocument&Highlight=0
mailto:podatelna@nsoud.cz


 

2 
 

 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. 

 
 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček  

vedoucí oddělení styku s veřejností 

          pověřený vyřizováním žádostí o informace 

 
Příloha: Rozhodnutí sp. zn. 23 Cdo 644_2023.pdf, Rozhodnutí sp. zn. 23 Cdo 2069_2017.pdf 


